СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 января  2023 года                                                                                      № 47

п. Ленинский

Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания осужденными исправительных и обязательных работ и видов работ

	В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 УК РФ, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 УИК РФ, Устава сельского поселения «Ленинское» Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
	1. Утвердить перечень объектов по согласованию с филиалом по Улётовскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю, для отбывания наказания осужденными к исправительным и обязательным работам по месту их проживания (приложение № 1).
	2. Определить следующие виды работ для отбывания осужденными наказания:
	- работы по уборке и благоустройству территории сельского поселения «Ленинское»;
	- работы по уборке и содержанию мест захоронения;
	- ремонтные и строительные работы (с учетом квалификации осужденного);
	- погрузочно-разгрузочные работы;
	- иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
	3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
	4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Ленинское» от 25.01.2022 № 18 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания осужденными исправительных и обязательных работ и видов работ»
	5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах в здании администрации и библиотеки и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Улётовский район»  и вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета сельского
поселения «Ленинское»                                                       Т.И. Романова

          Приложение № 1
           УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета сельского
поселения «Ленинское» от
[bookmark: _GoBack]     17.01.2023 № 47

Перечень объектов для отбывания наказания осужденных к обязательным работам по месту их проживания на территории сельского поселения «Ленинское»

1. Администрация сельского поселения «Ленинское» - 1 рабочее место;
2. МУП «МК»  - 1 рабочее место.
______________________________